3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

否

经公司核查，公司及下属公司均不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

广博集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

42

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

依据公司与Geoswift Holding Limited（汇元通控股）以及宁波韦德签署的《盈利预测补偿协议》及其补充协议，业绩承

诺方即汇元通控股向公司承诺于业绩承诺期内（即2016年、2017年、2018年），汇元通公司每年度承诺税前利润应分别不低

于2,900万美元、3,900万美元及4,900万美元，如汇元通公司于业绩承诺期实际实现的税前利润总数和未达到合计承诺税前利

润，则应依据双方签署的《盈利预测补偿协议》所确定的计算方式，由业绩承诺方以美元现金方式向公司进行补偿。在汇元

通公司2018年度审计报告出具后10个工作日内，由公司董事会依照《盈利预测补偿协议》及其补充协议确定现金补偿金额并

书面通知业绩承诺方。业绩承诺方应在收到上述通知之日起10个工作日内将现金补偿款一次性汇入公司指定的账户。

2018年度为汇元通控股最后一个业绩承诺期，根据中汇会计师事务所（特殊普通合伙）于 2019年4月1日出具的《关于

广博集团股份有限公司收购汇元通（Geoswift Asset Management Limited）13.94%股权所涉2016年度至2018年度业绩完成情况

的专项审计报告》中汇会审[2019]1194号，截止2018年12月31日，汇元通公司2016年度至2018年度经审计后实际实现的税前

利润总和未能达到合计承诺税前利润数。

   公司于2019年4月4日依据《盈利预测补偿协议》及补充协议所确定的计算方式，确定现金补偿金额2,300万美元并书面

通知业绩承诺方汇元通控股、连带责任保证担保人宁波韦德，函告需补偿金额，要求履行业绩补偿承诺。自2019年4月起，

公司曾多次通过向对方发送催款函及律师函的形式催收业绩补偿款。

   2020年8月11日，公司向上海国际仲裁中心提交了仲裁申请材料，并经上海国际仲裁中心正式受理，具体详见《关于重

大仲裁的公告》（公告编号2020-042）。

   2020年10月，中国证券监督管理委员会宁波监管局对Geoswift Holding Limited、宁波梅山保税港区韦德投资管理有限责

任公司采取责令改正的监督管理措施，对QU XIAOCHUAN采取监管谈话的监督管理措施，具体详见《关于宁波证监局对

Geoswift Holding Limited、宁波梅山保税港区韦德投资管理有限责任公司采取责令改正措施决定的公告》（公告编号2020-

060）、《关于宁波证监局对QU XIAO CHUAN采取监管谈话措施决定的公告》（公告编号2020-061）。

   截至本报告披露日，公司共计收到宁波韦德偿付的业绩补偿款人民币3,760万元，尚未能全额收到业绩补偿款。公司将

与境内外律师保持密切沟通及联系，尽快推进境内仲裁程序，以及确认仲裁效力的案件，严格依据协议维护公司及全体股东

的合法权益，及时履行相关信息披露义务。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广博集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

43

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 159,831,175 29.29%   -47,034,634 -47,034,634 112,796,541 21.11%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 159,831,175 29.29%   -47,034,634 -47,034,634 112,796,541 21.11%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 159,831,175 29.29%   -47,034,634 -47,034,634 112,796,541 21.11%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 385,792,256 70.71%   35,684,156 35,684,156 421,476,412 78.89%

 1、人民币普通股 385,792,256 70.71%   35,684,156 35,684,156 421,476,412 78.89%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 545,623,431 100.00%   -11,350,478 -11,350,478 534,272,953 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2019年8月5日，胡志明先生因个人身体原因申请辞去公司第六届董事会董事及审计委员会委员职务。根据相关规定，

胡志明先生离职半年内，不得转让其所持本公司股份。故报告期初胡志明先生所持636,885股为高管锁定股，截至报告期末，

上述高管锁定股已全部解除限售。

2、2020年3月6日，公司完成第七届董事会、监事会换届选举，原公司董事任杭中先生、原公司监事励国楠先生任职期

限届满后离任。根据相关规定，截至报告期末，任杭中先生所持有的46,397,149股高管锁定股、励国楠先生持有的600股高管

锁定股已全部解除限售。

3、经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司回购股份11,350,478股注销事宜于2020年6月2日办理完

成。公司总股本由545,623,431股减少至534,272,953股。

广博集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

44

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   公司分别于2020年4月20日、2020年5月21日召开了第七届董事会第二次会议、2019年度股东大会，会议审议通过了《关

于确定回购股份用途暨注销全部回购股份的议案》、《关于变更公司注册资本暨修订公司章程的议案》。经中国证券登记结

算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司回购股份注销事宜于2020年6月2日办理完成，本次共计注销公司回购股份